
К 

 

 

 

 

 

 

О проведении итогового сочинения (изложения)  

в 2023-2024 учебном году  

 

         На основании распоряжения МКУ УОАМО «г.Саянск» от 23.11.2023 

№116-26-480 «Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) в 2023-2024 учебном году», в целях подготовки выпускников к 

государственной итоговой аттестации в соответствии с Методическими 

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2023-2024 учебном году, с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, с Порядком проведения итогового сочинения 

(изложения) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить школьным координатором и ответственным за проведение 

итогового сочинения (изложения) заместителя директора Гаинцеву Е.А. 

2. Установить время проведения итогового сочинения (изложения)   

06 декабря 2023 года с 10.00 местного времени. 

3. Утвердить  комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) 

 ауд. 306 Никитюк А.А., Артамонова Л.А., 

ауд. 307 Гераськова С.В., Носоченко Н.В. 

4. Назначить дежурным в коридоре 3-го этажа Голубцова А.Ю. 

5. Утвердить  комиссию  по проверке и оцениванию итогового сочинения 

(изложения) в составе: Ткаченко И.В., Труфанова Т.И., Клименкова Т.С., 

Бондарь Е.В., Окунева Е.П. 

5. Назначить техническим специалистом и ответственным за подготовку 

списков выпускников 11-х классов для формирования РИС  Зарубину И.С. 

Предоставить списки в ППОИ в установленные сроки. 

6.  Морозовой Е.А. внести изменения в расписание занятий   11А класса в 

день  проведения итогового сочинения (изложения). 

7. Координатору Гаинцевой Е.А..: 

- организовать работу по подготовке и проведению итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с Методическими материалами по 

Муниципальное  

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия имени В.А. Надькина» 

 

                       ПРИКАЗ  
от 28.11.2023  № 116/1-26-356 

                       г. Саянск 

 



проведению итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году, 

Порядком проведения итогового сочинения (изложения), порядок и сроки 

проверки итогового сочинения (изложения) в Иркутской области; 

- ознакомить членов комиссий с Порядком и методическими 

рекомендациями по проведению итогового сочинения (изложения) под 

подпись в Журнале проведения инструктажа; 

- получить бланки для проведения итогового сочинения (изложения) в 

ППОИ 05 декабря 2023 года с 13.00 до 16.00. 

- организовать работу экспертов комиссии по проверке итоговых 

сочинений (изложений)  и предоставить результаты  итогового сочинения 

(оригиналы бланков, формы ИС-05, ИС-06, при наличии ИС-07, ИС-08, 

упакованные в пакеты согласно количеству аудиторий) в ППОИ не 

позднее 10.00 часов 11 декабря 2023 года. 

8. Классному руководителю 11А класса Дмитриевой И.В. обеспечить явку 

учащихся, наличие паспортов и черных гелевых ручек у учащихся в день 

проведения сочинения. 

9. Учителю русского языка и литературы Никитюк Т.В. подготовить 

черновики и орфографические словари для участников сочинения. 

10. Заведующим кабинетами Загайновой Л.Е, Герасимовой Е.А., Ивановой 

М.Н. подготовить кабинеты для проведения сочинения в соответствии с 

требованиями к аудиториям для проведения ГИА в срок до 06.12.2023.  

11. Заведующей хозяйством Гавриловой обеспечить санитарное состояние 

аудиторий к 06.12.2023, дню проведения сочинения. 

 

 

Директор                           С.П.Казанцев 

 

Исполнитель: заместитель директора Гаинцева Е.А., 89027627149 

     

 С приказом ознакомлены: 

Гаинцева Е.А. Артамонова Л.А. 

Голубцов А.Ю. Окунева Е.П. 

Гераськова С.В. Дмитриева И.В. 

Зарубина И.С. Морозова Е.А. 

Бондарь Е.В. Клименкова Т.С. 

Никитюк Т.В. Труфанова Т.И. 

Бондарь Е.В. Ткаченко И.В. 

Загайнова Л.Е. Герасимова Е.А. 

Иванова М.Н. Гаврилова И.В. 

Носоченко Н.В. Никитюк А.А. 



 


